業 務 連 絡

令和 4 年 12 月 19 日

会員事業者 各位

(公社)山形県トラック協会

大雪における輸送の安全確保の徹底について（再案内）

 標記の件につきまして、先週 16 日にＦＡＸにて通知したところですが、

週末の強い寒波による冬型の気圧配置の影響により、国道 112 号においては

昨夜、大雪に伴う 10 台以上のスタック車両が発生し、区間通行止めの規制

が行われたとの情報が入っております。

 今後も降雪量が多い予報となっておりますので、走行の際は十分ご注意い

ただくとともに、輸送の安全・事故防止に努めていただきますようお願い申

し上げます。